



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0215

No. DOCUMENTO

25 de noviembre de 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0215.

Objeto de la compra: Adquisición de medicamentos.

**Rubro:** Productos medicinales para uso humano, Útiles menores médico quirúrgicos o de laboratorio, Equipo médico y de laboratorio.Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código1	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	51142001	Acetaminofén 120 ml jarabe	100	UND	280.00	28,000.00
2	51142001	Acetaminofén 500 mg tab	5000	UND	5.60	28,000.00
3	51101572	Azitromicina 500 mg tableta	2000	UND	74.15	148,300.00
4	42142402	Canula de oxigeno	100	UND	86.00	8,600.00
5	51102713	Ceterizina 10 mg tableta	1500	UND	5.00	7,500.00
6	51101542	Ciprofloxacina 500 mg tabl	1500	UND	11.00	16,500.00
7	12162201	Complejo b ampolla	2000	UND	106.00	212,000.00
8	51181704	Dexametasona 4 mg/ml amp	1000	UND	33.80	33,800.00
9	51131910	Doxiciclina 100 mg capsula	2000	UND	8.00	16,000.00
10	51101570	Eritromicina 500 mg tab	200	UND	26.60	5,320.00
11	42311505	Gasa rollo tipo almohada	20	UND	3,260.00	65,200.00
12	41116201	Clucometro con sus tirillas	5	UND	9,700.00	48,500.00
13	51101912	Hidroxiclороquina 200 mg tab	200	UND	420.00	84,000.00
14	51142106	Ibuprofen 600 mg tab	2000	UND	12.20	24,400.00
15	51161606	Loratadina 10 mg tab	2000	UND	4.20	8,400.00
16	42271708	Mascarilla p/ nebulizar adultos	100	UND	183.80	18,380.00
17	42271708	Mascarilla p/ nebulizar niño	100	UND	183.80	18,380.00
18	51171909	Omeprazol 40 mg inyectable	500	UND	147.80	73,900.00
19	51171909	Omeprazol 20 mg capsula	1000	UND	5.20	5,200.00
20	51101715	Permetrina shampoo	50	UND	280.00	14,000.00
21	51101715	Permetrina locion	50	UND	132.00	6,600.00
22	12352107	Sales rehidratantes orales sobre	1000	UND	30.00	30,000.00
23	51102714	Solucion cloruro sodio 0.9% 100 ml	72	UND	137.00	9,864.00
24	51102714	Cloruro de sodio al 9% 1000 ml	60	UND	160.00	9,600.00
25	51121813	Vitamina c 1 gramo soluble en agua	3000	UND	44.00	132,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Sub-total	1,052,444.00
ITBIS	16,894.80
Total Gral.	1,069,338.80

**Observaciones:** Para ser utilizados en el recorrido fronterizo con los cursantes de la 13va. Pasantía Militar para Oficiales Egresados de la Academias Militares de las Fuerzas Armadas. .

  
**LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA**  
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.  
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia 1 – Agregar Destino

